MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

INSTRUÇÃO NORMATIVA N. 001/2023/PRE
de 25 de julho de 2023

RETIFICAÇÃO

A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade Federal de Santa Maria torna público a seguinte
retificação da Instrução Normativa/001/2023/PRE:

Onde se lê:

4.1 A indicação ao Destaque Extensionista 2023 deverá ser realizada pelos representantes

das Unidades de Ensino da UFSM.

5.2 Cada Unidade de Ensino da UFSM deverá indicar 1 (um) servidor(a) para a categoria

“Docente” e 1 (um) servidor(a) para a categoria “Técnico-Administrativo em Educação”.

5.4.2 A critério da Unidade de Ensino, é possível a inclusão de imagens no Memorial

Descritivo (limitado a 10).

5.8 Na hipótese do recebimento de 2 (duas) ou mais respostas no formulário, da mesma

Unidade de Ensino com indicações ao Destaque dentro do prazo limite estabelecido, será

considerada a última versão enviada.

11.2 É de responsabilidade das Unidades de Ensino participantes deste Edital acompanhar

todos os atos, comunicados e prazos referentes a este certame.

Leia-se:

4.1 A indicação ao Destaque Extensionista 2023 deverá ser realizada pelos representantes

das Unidades de Ensino e da Reitoria/Ipê da UFSM.

5.2 Cada Unidade de Ensino e a Reitoria/Ipê da UFSM deverá indicar 1 (um) servidor(a) para

a categoria “Docente” e 1 (um) servidor(a) para a categoria “Técnico-Administrativo em

Educação”.

5.4.2 A critério da Unidade de Ensino e da Reitoria/Ipê, é possível a inclusão de imagens no

Memorial Descritivo (limitado a 10).

5.8 Na hipótese do recebimento de 2 (duas) ou mais respostas no formulário, da mesma

Unidade de Ensino ou da Reitoria/Ipê com indicações ao Destaque dentro do prazo limite

estabelecido, será considerada a última versão enviada.

11.2 É de responsabilidade dos participantes deste Edital acompanhar todos os atos,

comunicados e prazos referentes a este certame.

Flavi Ferreira Lisboa Filho
Pró-Reitor de Extensão

Anexo de edital (010)

Descrição Nome do arquivo
RETIFICAÇÃO - EDITAL Destaque Extensionista
.docx (1).pdf

5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.092439/2023-06
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

FLAVI FERREIRA LISBOA FILHO (Pró-Reitor(a))
01.07.00.00.0.0 - PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PRE

03/08/2023 13:30:03

Código Verificador: 3070974

Código CRC: 651b9a17

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3070974&crc=651b9a17
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3070974&crc=651b9a17
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3070974&crc=651b9a17